
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

10.10.2024 
 

№ 995 

О проведении открытого конкурса на 

право осуществления транспортного 

обслуживания населения (оказание 

услуг по перевозке пассажиров и их 

багажа внутренним водным 

транспортом общего пользования) по 

городскому маршруту «г. Ахтубинск – 

о. Петриков – г. Ахтубинск» в границах 

муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 

навигационный период 2024-2029 годов 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», в целях совершенствования системы регулирования и 

управления транспортного обслуживания населения (оказание услуг по 

перевозке пассажиров и их багажа внутренним водным транспортом общего 

пользования) по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков –                    

г. Ахтубинск» в границах муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на навигационный период 2024-2029 годов, 

обеспечения их безопасности, определения единых требований к 

перевозчикам, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса 

на право осуществления транспортного обслуживания населения (оказание 

услуг по перевозке пассажиров и их багажа внутренним водным транспортом 

общего пользования) по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – 

г. Ахтубинск» в границах муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

consultantplus://offline/ref=77D49940B49EB984B42A552EEC8315C2F20C5426F6C64B11C0727BF040cES2H
consultantplus://offline/ref=77D49940B49EB984B42A552EEC8315C2F20C5426F6C64B11C0727BF040cES2H


Астраханской области» на навигационный период 2024-2029 годов 

(приложение 1); 

1.2. Конкурсную документацию к открытому конкурсу на право 

осуществления транспортного обслуживания населения (оказание услуг по 

перевозке пассажиров и их багажа внутренним водным транспортом общего 

пользования) по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков –                    

г. Ахтубинск» в границах муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на навигационный период 2024-2029 годов 

(приложение 2). 

2. Конкурсной комиссии в срок до 12.11.2024 провести открытый 

конкурс на право осуществления транспортного обслуживания населения 

(оказание услуг по перевозке пассажиров и их багажа внутренним водным 

транспортом общего пользования) по городскому маршруту «г. Ахтубинск – 

о. Петриков – г. Ахтубинск» в границах муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на навигационный период 2024-2029 годов. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, 

антитеррористической направленности и транспорту. 

 

 

 

Врио главы муниципального образования                                        А.А. Сиваков 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=77D49940B49EB984B42A4B23FAEF4AC7F505082CF5C047419F2D20AD17EBFA990B58217707709C946E9FCAc3SBH


Приложение № 1 

к постановлению администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

от 10.10.2024 № 995 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса 

на право осуществления транспортного обслуживания населения (оказание 

услуг по перевозке пассажиров и их багажа внутренним водным транспортом 

общего пользования) по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – 

г. Ахтубинск» в границах муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

на навигационный период 2024-2029 годов 

 

Председатель комиссии:  

Сиваков Александр Александрович - врио главы администрации 

Заместитель председателя:  

Краснова Дарья Алексеевна 

 

 

 

 

Секретарь комиссии: 

Павлова Дарья Алексеевна 

- начальник отдела по делам ГО и ЧС, 

противодействия коррупции, 

антитеррористической направленности 

и транспорту 

 

 

- инспектор по делам ГО и ЧС, 

противодействия коррупции, 

антитеррористической направленности 

и транспорту 

 

Члены комиссии: 

 

  

Боканева Ирина Георгиевна - заместитель главы администрации по 

правовым и юридическим вопросам 

 

Головкова Наталья Николаевна 

 

- заместитель начальника отдела по 

делам ГО и ЧС, противодействия 

коррупции, антитеррористической 

направленности и транспорту 

 

  
 

 

 

 

Верно: 



Приложение № 2 

к постановлению администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

от 10.10.2024 № 995 

 

 

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

 

К ОТКРЫТОМУ КОНКУРСУ НА ПРАВО ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ (ОКАЗАНИЕ 

УСЛУГ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ И ИХ БАГАЖА 

ВНУТРЕННИМ ВОДНЫМ ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ) ПО ГОРОДСКОМУ МАРШРУТУ «Г. АХТУБИНСК – 

О. ПЕТРИКОВ – Г. АХТУБИНСК» В ГРАНИЦАХ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» НА НАВИГАЦИОННЫЙ 

ПЕРИОД 2024-2029 ГОДОВ 
 

1. Предмет и основные характеристики открытого конкурса на право 

осуществления транспортного обслуживания населения (оказание услуг по 

перевозке пассажиров и их багажа внутренним водным транспортом общего 

пользования) по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков –                    

г. Ахтубинск» в границах муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области»   на навигационный период 2024-2029 годов 

1.1. Предметом открытого конкурса является заключение 

муниципального контракта на право осуществления транспортного 

обслуживания населения (оказание услуг по перевозке пассажиров и их 

багажа внутренним водным транспортом общего пользования) по 

городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» в 

границах муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 

навигационный период 2024-2029 годов (далее – конкурс).  

1.2. Организатор конкурса – администрация муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

1.3. Муниципальный заказ и перечень лотов изложены в приложении  

№ 3 к Конкурсной документации к открытому конкурсу на право 

осуществления транспортного обслуживания населения (оказание услуг по 

перевозке пассажиров и их багажа внутренним водным транспортом общего 

пользования) по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков –                      

г. Ахтубинск» в границах муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 



Астраханской области» на навигационный период 2024-2029 годов (далее - 

Конкурсная документация).  

1.4. Проведение конкурса осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции». 

 

2. Инструкция по заполнению заявки на участие в конкурсе  

и требования к оформлению прилагаемых к ней документов 

 

2.1. Для участия в конкурсе претендент подает заявку на участие в 

конкурсе в сроки и по форме, которые установлены конкурсной 

документацией (приложение № 1 к Конкурсной документации). 

2.2. Заявка на участие в конкурсе подается в письменной форме в 

запечатанном конверте. На конверте указывается наименование конкурсного 

лота, на участие в котором подается данная заявка. Претендент на участие в 

конкурсе вправе не указывать на конверте свое фирменное наименование, 

почтовый адрес (для юридического лица) или фамилию, имя, отчество, 

сведения о месте жительства (для индивидуального предпринимателя). 

Заявка на участие в конкурсе должна содержать сведения о фирменном 

наименовании, сведения об организационно-правовой форме, о месте 

нахождения, почтовом адресе (для юридического лица), фамилии, имени, 

отчестве, паспортных данных, сведения о месте жительства (для 

индивидуального предпринимателя), номере контактного телефона. 

2.3. К заявке на участие в конкурсе прилагаются документы, 

подтверждающие: 

а) наличие паром-площадки с буксиром, зарегистрированных в 

Российском речном регистре, которое по конструкции и техническому 

состоянию соответствует условиям работы на маршруте, устанавливаемым 

организатором пассажирских перевозок; 

б) наличие лицензии на деятельность по осуществлению 

грузопассажирских перевозок внутренним водным транспортом; 

в) подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от 

имени участника конкурса - юридического лица (копия решения о 

назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на 

должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает 

правом действовать от имени участника конкурса без доверенности). В 

случае если от имени участника конкурса действует иное лицо, заявка на 

участие в конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление 

действий от имени участника конкурса, заверенную печатью участника 

конкурса и подписанную руководителем участника конкурса (для 

юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо 

нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная 

доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем участника 

конкурса, заявка на участие в конкурсе должна содержать также документ, 

подтверждающий полномочия такого лица; 



г) анкета перевозчика (приложение № 2 к Конкурсной документации); 

д) наличие команды, имеющей необходимые квалификационные 

документы. 

2.4. Претендент вправе подать только одну заявку на участие в 

конкурсе с приложением необходимых документов в отношении каждого 

предмета конкурса. 

2.5. Каждый конверт с заявкой на участие в конкурсе, поступивший в 

срок, указанный в конкурсной документации, регистрируется организатором 

конкурса. Не допускается отказ в приеме и регистрации конверта с заявкой 

на участие в конкурсе, на котором не указаны сведения о претенденте на 

участие в конкурсе, подавшем такой конверт, а также требование 

представления документов, подтверждающих полномочия лица, подавшего 

конверт с заявкой на участие в конкурсе, на осуществление таких действий 

от имени перевозчика. Лицу, подавшему конверт с заявкой на участие в 

конкурсе, организатор конкурса выдает расписку в получении конверта с 

такой заявкой с указанием даты и времени его получения. 

2.6. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в 

конкурсе не подано ни одной заявки на участие в конкурсе, конкурс 

признается несостоявшимся. В случае если конкурсной документацией 

предусмотрено два и более лота, конкурс признается несостоявшимся только 

по тем лотам, в отношении которых не подано ни одной заявки на участие в 

конкурсе. 

2.7. Прием заявок по адресу: 416506, Астраханская область,                   

г. Ахтубинск, ул. Щербакова, д. 14, кабинет 207, этаж 2 (тел. 8 (85141)               

3-57-09) в рабочие дни с 9-00 до 17-00 (время местное) по предварительному 

телефонному звонку, при себе иметь электронный носитель. Конкурсная 

документация размещена на официальном сайте администрации:                      

adm-ahtubinsk.ru, предоставляется бесплатно. 

2.8. Дата и время начала приема и регистрации заявок на участие в 

конкурсе с прилагаемыми к ним документами: 14.10.2024 г. в 9-00. 

2.9. Дата и время окончания приема и регистрации заявок на участие в 

конкурсе с прилагаемыми к ним документами: 12.11.2024 г. в 13-00. 

 

3. Порядок и срок отзыва заявок на участие в конкурсе, порядок 

внесения изменений в такие заявки 

 

3.1. Претендент, подавший заявку на участие в конкурсе, вправе 

изменить такую заявку в любое время до начала заседания конкурсной 

комиссии, а также отозвать ее в любое время до начала процедуры оценки 

заявок на участие в конкурсе. 

 

4. Условия допуска к участию в конкурсе 

 

4.1. Участником конкурса может быть любое юридическое лицо 

независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, а 



также индивидуальный предприниматель, соответствующие следующим 

требованиям: 

- наличие паром-площадки с буксиром, прошедшего установленную 

процедуру регистрации, которое по конструкции и техническому состоянию 

соответствует условиям работы на маршруте, устанавливаемым 

организатором пассажирских перевозок; 

- наличие свидетельства о годности к плаванию; 

- наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 

внутренним водным транспортом, морским транспортом пассажиров, 

оборудованным, согласно условиям технического задания; 

- отсутствие у перевозчика задолженности по начисленным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или 

государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год. 

4.2. Не допускаются к участию в конкурсе участники: 

- не представившие документы, определенные пунктом 2.3 раздела 2 

Конкурсной документации, либо представившие документы, содержащие 

недостоверные сведения; 

- не соответствующие требованиям, предъявляемым к участникам 

конкурса, установленным пунктом 4.1 настоящего раздела; 

- представившие заявку на участие в конкурсе, не соответствующую 

требованиям Конкурсной документации. 

4.3. Отказ в допуске к участию в конкурсе по иным основаниям, кроме 

случаев, указанных в пункте 4.2 настоящего раздела, не допускается. 

4.4. В случае установления недостоверности сведений, содержащихся в 

документах, представленных перевозчиком в соответствии с пунктом 2.3 

раздела 2, установления факта осуществления процедуры ликвидации 

перевозчика - юридического лица или принятия арбитражным судом 

решения о признании перевозчика – юридического лица, индивидуального 

предпринимателя банкротом, факта приостановления деятельности такого 

перевозчика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях, факта наличия у такого перевозчика 

задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные 

фонды за прошедший календарный год конкурсная комиссия обязана 

отстранить такого перевозчика от участия в конкурсе на любом этапе его 

проведения. 

4.5. Решение конкурсной комиссии об отстранении перевозчика от 

участия в конкурсе либо решение об отказе в допуске к участию в конкурсе 

может быть обжаловано таким перевозчиком в суде. 

 

5. Разъяснение положений конкурсной документации 

 

5.1. Любой участник конкурса вправе направить в письменной форме 

организатору конкурса запрос о разъяснении положений конкурсной 

документации. В течение трех рабочих дней со дня поступления указанного 

запроса организатор конкурса обязан направить в письменной форме 

consultantplus://offline/ref=8B32E64B0AA9D04C9BF729D889BF9C5B255D5935D98F84F307310BA5F4DE8EE188AE898671BB31888AA824p3GDG
consultantplus://offline/ref=8B32E64B0AA9D04C9BF729D889BF9C5B255D5935D98F84F307310BA5F4DE8EE188AE898671BB31888AA82Ep3GCG
consultantplus://offline/ref=8B32E64B0AA9D04C9BF729D889BF9C5B255D5935D98F84F307310BA5F4DE8EE188AE898671BB31888AA82Fp3G9G
consultantplus://offline/ref=8B32E64B0AA9D04C9BF729D889BF9C5B255D5935D98F84F307310BA5F4DE8EE188AE898671BB31888AA824p3GDG
consultantplus://offline/ref=8B32E64B0AA9D04C9BF729D889BF9C5B255D5935D98F84F307310BA5F4DE8EE188AE898671BB31888AA824p3GDG


разъяснения положений Конкурсной документации, если указанный запрос 

поступил к организатору конкурса не позднее, чем за пять дней до дня 

окончания подачи заявок на участие в конкурсе. 

5.2. В течение трех рабочих дней со дня направления разъяснения 

положений конкурсной документации по запросу участника конкурса такое 

разъяснение должно быть размещено организатором конкурса на 

официальном сайте с указанием предмета запроса, но без указания 

перевозчика, от которого поступил запрос. Разъяснение положений 

Конкурсной документации не должно изменять ее суть. 

Участник конкурса вправе направить не более чем три запроса о 

разъяснении положений конкурсной документации в отношении одного 

конкурса. 

6. Извещение о проведении конкурса 

 

6.1. Извещение о проведении конкурса публикуется организатором 

конкурса в официальном печатном издании и размещается на официальном 

сайте не менее чем за тридцать дней до дня его проведения. 

6.2. Извещение должно содержать следующую информацию: 

- наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес 

электронной почты, номер контактного телефона организатора конкурса; 

- основные характеристики и сведения о предмете конкурса с 

указанием места и условий оказываемых услуг; 

- сведения о порядке проведения конкурса; 

- сведения о порядке определения лица, выигравшего конкурс; 

- срок, место и порядок представления конкурсной документации, 

официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация; 

- дату и время начала и окончания приема, и регистрации заявок на 

участие в конкурсе с прилагаемыми к ним документами; 

- место, дату и время вскрытия конвертов с заявками на участие в 

конкурсе, место и дату рассмотрения таких заявок, и подведение итогов 

конкурса; 

- срок заключения договора с победителем конкурса. 

6.3. Организатор конкурса вправе принять решение о внесении 

изменений в Конкурсную документацию не позднее, чем за пять дней до 

даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе. Изменение предмета 

конкурса не допускается. В течение пяти рабочих дней со дня принятия 

указанного решения такие изменения соответственно опубликовываются и 

размещаются организатором конкурса в порядке, установленном для 

опубликования в официальном печатном издании и размещения на 

официальном сайте извещения о проведении конкурса. При этом срок подачи 

заявок на участие в конкурсе должен быть продлен так, чтобы со дня 

опубликования в официальном печатном издании и размещения на 

официальном сайте внесенных изменений в извещение о проведении 

конкурса до даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе такой срок 

составлял не менее чем двадцать дней. 



6.4. Организатор конкурса, опубликовавший в официальном печатном 

издании и разместивший на официальном сайте извещение о проведении 

конкурса, вправе отказаться от его проведения в течение первой половины 

срока, определенного для подачи заявок на участие в конкурсе. Извещение об 

отказе от проведения конкурса опубликовывается в официальном печатном 

издании в течение пяти рабочих дней и размещается организатором конкурса 

на официальном сайте в течение двух рабочих дней со дня принятия решения 

об отказе от проведения конкурса в порядке, установленном для 

официального опубликования и размещения на официальном сайте 

извещения о проведении конкурса. В течение двух рабочих дней со дня 

принятия указанного решения организатором конкурса вскрываются (в 

случае, если на конверте не указаны почтовый адрес перевозчика (для 

юридического лица) или сведения о месте жительства перевозчика (для 

индивидуального предпринимателя) конверты с заявками на участие в 

конкурсе и направляются соответствующие уведомления всем лицам, 

подавшим заявки на участие в конкурсе. 

 

7. Порядок вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе 

 

7.1. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в 

конкурсе: Администрация муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», 416506, г. Ахтубинск, Астраханской области,         

ул. Щербакова, д. 14, кабинет 207, этаж 2, 13.11.2024 г. в 10-00. 

7.2. Конкурсной комиссией производится вскрытие конвертов с 

заявками на участие в конкурсе, которые поступили организатору конкурса 

до начала заседания конкурсной комиссии. В случае установления факта 

подачи одним участником конкурса двух и более заявок на участие в 

конкурсе в отношении одного и того же лота при условии, что поданные 

ранее заявки таким участником конкурса не отозваны, рассмотрению 

подлежит заявка на участие в конкурсе, поданная последней. 

7.3. Участники конкурса, подавшие заявки на участие в конкурсе, или 

их представители вправе присутствовать при вскрытии конвертов с заявками 

на участие в конкурсе. 

7.4. Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество 

(для индивидуального предпринимателя) и почтовый адрес каждого 

участника конкурса, конверт с заявкой на участие в конкурсе, который 

вскрывается. Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной 

документацией, объявляются при вскрытии конвертов с заявками на участие 

в конкурсе и заносятся в протокол вскрытия конвертов с заявками на участие 

в конкурсе. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в 

конкурсе не подано ни одной заявки на участие в конкурсе, в указанный 

протокол вносится информация о признании конкурса несостоявшимся. 

7.5. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе 

ведется конкурсной комиссией и подписывается всеми присутствующими 

членами конкурсной комиссии непосредственно после вскрытия конвертов с 



заявками на участие в конкурсе. Указанный протокол размещается 

организатором конкурса не позднее чем в течение рабочего дня, следующего 

после дня подписания такого протокола, на официальном сайте. 

7.6. Организатор конкурса обязан осуществлять аудио- или 

видеозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. 

7.7. Полученные после окончания срока приема заявок на участие в 

конкурсе конверты с заявками на участие в конкурсе вскрываются (в случае, 

если на конверте не указаны почтовый адрес перевозчика (для юридического 

лица) или сведения о месте жительства перевозчика (для индивидуального 

предпринимателя), и не позднее чем в течение трех рабочих дней, 

следующих после дня проведения заседания конкурсной комиссии, такие 

конверты с заявкой на участие в конкурсе возвращаются лицам, их 

подавшим. 

8. Порядок рассмотрения заявок на участие в конкурсе 

 

8.1. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе 

на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и 

соответствие подавших такие заявки участников конкурса требованиям, 

установленным пунктом 4.1 раздела 4. Срок рассмотрения заявок на участие 

в конкурсе не может превышать двадцать календарных дней со дня вскрытия 

конвертов с заявками на участие в конкурсе. 

8.2. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в 

конкурсе конкурсной комиссией принимается решение о допуске 

перевозчика, подавшего заявку на участие в конкурсе, к участию в конкурсе 

и о признании такого перевозчика участником конкурса или единственным 

участником конкурса либо об отказе в допуске такого перевозчика к участию 

в конкурсе в порядке и по основаниям, которые предусмотрены пунктом 4.2 

раздела 4, а также оформляется протокол рассмотрения заявок на участие в 

конкурсе, который ведется конкурсной комиссией и подписывается всеми 

присутствующими членами конкурсной комиссии в день рассмотрения таких 

заявок. Протокол должен содержать сведения о перевозчиках, подавших 

заявки на участие в конкурсе, решение о допуске перевозчика к участию в 

конкурсе и о признании его участником конкурса или единственным 

участником конкурса либо об отказе в допуске перевозчика к участию в 

конкурсе с обоснованием такого решения и с указанием требований, которым 

не соответствует перевозчик, положений конкурсной документации, которым 

не соответствует заявка на участие в конкурсе этого перевозчика, положений 

такой заявки, не соответствующих требованиям конкурсной документации. 

Указанный протокол не позднее чем в течение рабочего дня, следующего 

после дня рассмотрения заявок на участие в конкурсе, размещается 

организатором конкурса на официальном сайте. Перевозчикам, подавшим 

заявки на участие в конкурсе и не допущенным к участию в конкурсе, 

направляются уведомления о принятых конкурсной комиссией решениях не 

позднее 3 рабочих дней, следующих за днем подписания указанного 

протокола. 

consultantplus://offline/ref=8B32E64B0AA9D04C9BF729D889BF9C5B255D5935D98F84F307310BA5F4DE8EE188AE898671BB31888AA82Ep3GCG
consultantplus://offline/ref=8B32E64B0AA9D04C9BF729D889BF9C5B255D5935D98F84F307310BA5F4DE8EE188AE898671BB31888AA82Fp3G9G
consultantplus://offline/ref=8B32E64B0AA9D04C9BF729D889BF9C5B255D5935D98F84F307310BA5F4DE8EE188AE898671BB31888AA82Fp3G9G


8.3. В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе конкурсной комиссией принято решение о допуске к 

участию в конкурсе и признании участником конкурса только одного 

перевозчика, подавшего заявку на участие в конкурсе, такой перевозчик 

признается единственным участником конкурса. В случае если конкурсной 

документацией предусмотрено два и более лота, перевозчик признается 

единственным участником конкурса только в отношении того лота, решение 

о допуске к участию в котором и признании участником конкурса принято 

относительно этого перевозчика, подавшего заявку на участие в конкурсе в 

отношении этого лота. Заявка на участие в конкурсе перевозчика, 

признанного единственным участником конкурса, не оценивается по 

критериям, установленным пунктом 9.3 раздела 9. 

Организатор конкурса в течение 3 рабочих дней со дня подписания 

протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе передает 

единственному участнику конкурса выписку из протокола и проект 

муниципального контракта. 

8.4. В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе конкурсной комиссией принято решение об отказе в 

допуске к участию в конкурсе всех перевозчиков, подавших заявки на 

участие в конкурсе, конкурс признается несостоявшимся. В случае если 

конкурсной документацией предусмотрено два и более лота, конкурс 

признается несостоявшимся только в отношении того лота, решение об 

отказе в допуске к участию в котором принято относительно всех 

перевозчиков, подавших заявки на участие в конкурсе в отношении этого 

лота. 

9. Критерии оценки заявок на участие в конкурсе 

 

9.1. Определение победителя конкурса производится конкурсной 

комиссией путем оценки заявок на участие в конкурсе, поданных 

участниками конкурса, для определения лучших из предложенных такими 

участниками условий осуществления регулярных пассажирских перевозок 

водным транспортом на городских маршрутах, включенных в состав одного 

лота (приложение № 4 к Конкурсной документации). 

9.2. Оценка заявок на участие в конкурсе осуществляется конкурсной 

комиссией в целях выявления лучших условий на право осуществления 

транспортного обслуживания населения (оказание услуг по перевозке 

пассажиров и их багажа внутренним водным транспортом общего 

пользования) по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков –                         

г. Ахтубинск» в границах муниципального образования «Город Ахтубинск» 

на навигационный период 2024-2029 годов в соответствии с установленными 

критериями и в порядке, установленном конкурсной документацией, и 

выбора перевозчика, обеспечивающего наиболее качественные и безопасные 

условия оказания услуг перевозки пассажиров. 

9.3. Конкурсные предложения участников конкурса оцениваются 

конкурсной комиссией с учетом следующих критериев: 

consultantplus://offline/ref=8B32E64B0AA9D04C9BF729D889BF9C5B255D5935D98F84F307310BA5F4DE8EE188AE898671BB31888AAB2Dp3GAG


- характеристики предлагаемых для перевозок паром-площадок с 

буксиром (возрастная, техническая характеристика), (приложение № 4.1 к 

Конкурсной документации); 

- наличие резерва паром-площадок с буксиром (приложение № 4.2 к 

Конкурсной документации). 

10. Порядок оценки заявок на участие в конкурсе 

 

10.1. На основании результатов оценки заявок на участие в конкурсе, 

конкурсной комиссией каждой заявке на участие в конкурсе присваивается 

порядковый номер относительно других по мере уменьшения степени 

приемлемости содержащихся в них условий осуществления пассажирских 

перевозок водным транспортом на городских маршрутах. Заявке на участие в 

конкурсе, в которой содержатся наиболее безопасные и качественные 

условия осуществления пассажирских перевозок водным транспортом на 

городских маршрутах, присваивается первый номер. В случае если в 

нескольких заявках на участие в конкурсе, по результатам их оценки 

конкурсной комиссией на соответствие конкурсным критериям, содержатся 

одинаковые условия осуществления пассажирских перевозок водным 

транспортом на городских маршрутах, порядковый номер присваивается 

заявке по результатам голосования членов конкурсной комиссии. 

10.2. Победителем конкурса признается участник конкурса, который 

предложил наиболее безопасные и качественные условия осуществления 

пассажирских перевозок водным транспортом на городских маршрутах и 

заявке на участие, в конкурсе которого присвоен первый номер. 

 

11. Заключение муниципального контракта по результатам конкурса 

 

11.1. Муниципальный контракт (далее – контракт) заключается с 

победителем конкурса, единственным участником конкурса или с 

участником конкурса, который предложил следующие после победителя 

конкурса условия безопасного и качественного осуществления 

транспортного обслуживания населения (оказание услуг по перевозке 

пассажиров и их багажа внутренним водным транспортом общего 

пользования) по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. 

Ахтубинск» в границах муниципального образования «Город Ахтубинск» на 

навигационный период 2023-2028 годов, на участие в конкурсе, которого 

присвоен следующий после победителя конкурса номер (далее - второй 

участник конкурса), в случаях, предусмотренным настоящим разделом 

(приложение № 5 к Конкурсной документации). 

11.2. Контракт с победителем конкурса должен быть подписан 

сторонами не ранее чем через 10 дней и не позднее двадцати дней после 

завершения конкурса. 

11.3. Контракт с единственным участником конкурса должен быть 

подписан сторонами не позднее двадцати дней после оформления протокола 

рассмотрения заявок на участие в конкурсе. 



11.4. Контракт со вторым участником конкурса должен быть подписан 

сторонами не позднее двадцати дней после оформления протокола об отказе 

от заключения контракта и принятия организатором конкурса решения о 

заключении контракта со вторым участником конкурса. 

11.5. В случае уклонения одной из сторон от заключения контракта 

другая сторона вправе обратиться в суд с требованием о понуждении 

заключить контракт, а также о возмещении убытков, причиненных 

уклонением от его заключения. 

11.6. В случае уклонения победителя конкурса от заключения 

контракта организатор конкурса вправе заключить контракт со вторым 

участником конкурса. При этом заключение контракта для такого участника 

конкурса является обязательным. 

11.7. Победитель конкурса признается уклонившимся от заключения 

контракта в случае непредставления подписанного контракта организатору 

конкурса в течение двадцати дней после завершения конкурса и оформления 

протокола оценки заявок на участие в конкурсе. 

11.8. Единственный участник конкурса признается уклонившимся от 

заключения контракта в случае непредставления подписанного контракта 

организатору конкурса в течение двадцати дней после оформления протокола 

рассмотрения заявок на участие в конкурсе. 

Второй участник конкурса признается уклонившимся от заключения 

контракта в случае непредставления подписанного контракта организатору 

конкурса в течение двадцати дней после оформления протокола об отказе от 

заключения контракта и принятия организатором конкурса решения о 

заключении контракта со вторым участником конкурса. 

В случае уклонения единственного участника конкурса или второго 

участника конкурса от заключения контракта организатор конкурса вправе 

обратиться в суд с требованием о понуждении такого участника заключить 

контракт или принять решение о признании конкурса несостоявшимся. 

В случае если конкурсной документацией предусмотрено два и более 

лота, конкурс может быть признан несостоявшимся только в отношении того 

лота, по результатам проведения которого единственный участник конкурса 

или второй участник конкурса уклоняется от заключения контракта. 

11.9. Контракт заключается на условиях, указанных в конкурсной 

документации. 

11.10. Контракт заключается сроком на 5 (пять) лет навигационного 

периода 2024-2029 годов. 

 

12. Последствия признания конкурса несостоявшимся 

 

12.1. Если конкурс признан несостоявшимся, организатор конкурса 

вправе объявить о проведении повторного конкурса. 

12.2. В случае объявления о проведении повторного конкурса 

организатор конкурса вправе изменить условия конкурса. 

 

Верно: 



Приложение № 1 

к конкурсной документации 

к открытому конкурсу 

на право осуществления транспортного обслуживания населения 

(оказание услуг по перевозке пассажиров и их багажа 

внутренним водным транспортом общего пользования) 

по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» 

в границах муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

на навигационный период 2024-2029 годов 

 

 

 

ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ 

 

Дата, исх. номер 

 

ЗАЯВКА 

на участие в открытом конкурсе на право осуществления транспортного 

обслуживания населения (оказание услуг по перевозке пассажиров и их 

багажа внутренним водным транспортом общего пользования) по 

городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» в 

границах муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

на навигационный период 2024-2029 годов 

 

1. Изучив конкурсную документацию на право заключения 

муниципального контракта на право осуществления транспортного 

обслуживания населения (оказание услуг по перевозке пассажиров и их 

багажа внутренним водным транспортом общего пользования) по 

городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» в 

границах муниципального образования «Город Ахтубинск» на 

навигационный период 2024-2029 годов, а также применимые к данному 

конкурсу законодательство и нормативные правовые акты 

______________________________________________________________ 
(наименование перевозчика) 

в лице ____________________________________________________________ 
(наименование должности, Ф.И.О. руководителя, уполномоченного лица для юридического лица) 

сообщает о согласии участвовать в конкурсе на условиях, установленных в 

указанных выше документах, и направляет заявку. 

2. Мы согласны оказать услуги на право осуществления транспортного 

обслуживания населения (оказание услуг по перевозке пассажиров и их 

багажа внутренним водным транспортом общего пользования) по 

городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» в 

границах муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 

навигационный период 2024-2029 годов по лоту(ам) № ______ в 

соответствии с требованиями Конкурсной документации. 



3. Мы ознакомлены с положениями, содержащимися в Конкурсной 

документации. 

4. Если наши предложения, изложенные выше, будут приняты, мы 

берем на себя обязательство оказания услуг на право осуществления 

транспортного обслуживания населения (оказание услуг по перевозке 

пассажиров и их багажа внутренним водным транспортом общего 

пользования) по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. 

Ахтубинск» в границах муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» на навигационный период 2024-2029 годов по лоту(ам) № ______ в 

соответствии с требованиями Конкурсной документации. 

5. Заявкой подтверждаем, что в отношении 

________________________________________________________________ 
(наименование организации - перевозчика, индивидуального предпринимателя) 

не проводится процедура ликвидации, отсутствует решение арбитражного 

суда о признании перевозчика - юридического лица, индивидуального 

предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, 

деятельность не приостановлена, имущество перевозчика не находится под 

арестом, наложенным по решению суда, или размер балансовой стоимости 

арестованного имущества не превышает 15% балансовой стоимости активов 

перевозчика по данным бухгалтерской отчетности за последний 

завершенный отчетный период, а также, отсутствие у перевозчика 

задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные 

фонды за прошедший календарный год. 

6. Настоящим гарантируем достоверность представленной нами в 

заявке информации и подтверждаем право Организатора конкурса, не 

противоречащее требованию формирования равных для всех участников 

конкурса условий, запрашивать у нас, в уполномоченных органах власти и у 

упомянутых в нашей заявке юридических и физических лиц информацию, 

уточняющую представленные нами в ней сведения. 

7. В случае если наши предложения будут признаны лучшими, мы 

берем на себя обязательства подписать муниципальный контракт с 

Организатором конкурса на оказание услуг на право осуществления 

транспортного обслуживания населения (оказание услуг по перевозке 

пассажиров и их багажа внутренним водным транспортом общего 

пользования) по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. 

Ахтубинск» в границах муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» на навигационный период 2024-2029 годов по лоту(ам) № ______ в 

соответствии с требованиями конкурсной документации в течение 20 дней, 

но не ранее чем через десять дней со дня размещения на официальном сайте 

протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе. 

8. В случае если наши предложения будут лучшими после 

предложений победителя конкурса, а победитель конкурса будет признан 

уклонившимся от заключения муниципального контракта с Организатором 



конкурса, мы обязуемся подписать данный муниципальный контракт на 

оказание услуг на право осуществления транспортного обслуживания 

населения (оказание услуг по перевозке пассажиров и их багажа внутренним 

водным транспортом общего пользования) по городскому маршруту «г. 

Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» в границах муниципального 

образования «Город Ахтубинск» на навигационный период 2024-2029 годов 

по лоту(ам) № _____ в соответствии с требованиями Конкурсной 

документации. 

9. Сообщаем, что для оперативного уведомления нас по вопросам 

организационного характера и взаимодействия с Организатором 

конкурсантами уполномочен 

________________________________________________________________              
(контактная информация уполномоченного лица) 

Все сведения о проведении конкурса просим сообщать указанному 

уполномоченному лицу. 

10. Адрес/ место регистрации, место жительства, телефон 

_______________, факс __________________, e-mail ____________________, 

банковские реквизиты: ___________________________________________. 

11. Корреспонденцию для нас просим направлять по адресу: 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

Перевозчик (уполномоченный представитель) _______________________ 

 
(подпись) / (Ф.И.О.) 

Главный бухгалтер                                               _______________________ 
(подпись) / (Ф.И.О.) 

 

 

МП 

 



Приложение № 2 

к конкурсной документации 

к открытому конкурсу 

на право осуществления транспортного обслуживания населения 

(оказание услуг по перевозке пассажиров и их багажа 

внутренним водным транспортом общего пользования) 

по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» 

в границах муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

на навигационный период 2024-2029 годов 

 

 

 

АНКЕТА ПЕРЕВОЗЧИКА 

 
    1.1. Полное наименование ________________________________________________ 

    1.2. Сокращенное наименование ___________________________________________ 

    1.3. Юридический адрес: _________________________________________________ 

    1.4. Местонахождение офиса: _____________________________________________ 

                                   (почтовый индекс, страна, область, 

                                       город, улица, дом, офис) 

    1.5. Телефон: ___________________________________________________________ 

    1.6. Телефакс ___________________________________________________________ 

    1.7. Адрес электронной почты ____________________________________________ 

    1.8. Сведения о государственной регистрации: 

Регистрирующий орган _______________________________ Регистрационный номер 

_____________________________ Дата регистрации __________________. 

    1.9. Идентификационный номер налогоплательщика. 

__.__.__.__.__.__.__.__.__.__. 

    1.10. Код ОКОНХ ______________________ 

    1.11. Код ОКПО ______________________ 

    1.12. Основной вид деятельности 

___________________________________________ 

    1.13. Собственность: 

    1.13.1. Российская: ________%, в том числе: государственная ________%; 

муниципальная ____%, частная ____%, общественных организаций ____% 

    1.13.2. Иностранная ____% 

    1.14. Численность работников ______________ чел., 

    1.15. Банковские реквизиты _____________________________________________. 

    1.16. Настоящим сообщаем, что: 

    наше предприятие имеет трудовые ресурсы, финансовые средства, 

оборудование и другие материальные возможности, необходимые для выполнения 

договора по осуществлению пассажирских перевозок водным транспортом по 

городским маршрутам регулярных перевозок; 

    имущество нашего предприятия не находится под арестом, предприятие не 

имеет ни от каких государственных органов предписаний (решений) о 

приостановлении экономической деятельности и о признании предприятия 

несостоятельным (банкротом) и не находится в процессе ликвидации. 

    1.17. Руководитель ______________________________________________________ 

                                    (фамилия, имя, отчество) 

    Настоящим обязуемся представить по требованию Организатора конкурса 

документы, подтверждающие достоверность данных сведений. 

Приложения: 

 

Должность                  роспись                Фамилия, инициалы 

МП дата 

 



Приложение № 3 

к конкурсной документации 

к открытому конкурсу 

на право осуществления транспортного обслуживания населения 

(оказание услуг по перевозке пассажиров и их багажа 

внутренним водным транспортом общего пользования) 

по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» 

в границах муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

на навигационный период 2024-2029 годов 

 

 

Муниципальный заказ  

на право осуществления транспортного обслуживания населения (оказание 

услуг по перевозке пассажиров и их багажа внутренним водным транспортом 

общего пользования) по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – 

г. Ахтубинск» в границах муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на навигационный период 2024-2029 годов 

 

№ 

п\п 
Маршрут 

протяже

нность 

(м) 

кол-во 

график

ов 

кол-во 

транспо

ртных 

средств 

интервал 

движения 

кол-во 

рейсов 

в день 

тип трансп. 

средств 

1. 

г. Ахтубинск –     

о. Петриков –       

г. Ахтубинск 

525 1 1 
по 

расписанию 

не 

менее 

24 

Паром-

площадка с 

буксиром 

 

 

Перечень лотов 

на право осуществления транспортного обслуживания населения (оказание 

услуг по перевозке пассажиров и их багажа внутренним водным транспортом 

общего пользования) по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – 

г. Ахтубинск» в границах муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на навигационный период 2024-2029 годов 

 

Лот №1  

Наименование маршрута 
Количество и категория транспортных 

средств 

г. Ахтубинск – о. Петриков – 

г. Ахтубинск 
одна паром-площадка с буксиром 

 



Приложение № 4 

к конкурсной документации 

к открытому конкурсу 

на право осуществления транспортного обслуживания населения 

(оказание услуг по перевозке пассажиров и их багажа 

внутренним водным транспортом общего пользования) 

по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» 

в границах муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

на навигационный период 2024-2029 годов 

 

 

КОНКУРСНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

 

Наименование 

участника конкурса: 

 

Предложение по лоту №___ 

 

                                                                   

                        

Номер 

критерия 
Критерий 

Количество 

баллов 

1 

Оценка эксплуатационных и 

конструкционных характеристик паром-

площадки с буксиром 

 

2 
Оценка наличия резерва паром-площадки с 

буксиром 
 

 Всего баллов:  

            

Приложение: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель организации 

______________________________________________________________ 

(должность) (роспись) (Ф.И.О.) 

МП 



Приложение № 4.1. 

к конкурсной документации 

к открытому конкурсу 

на право осуществления транспортного обслуживания населения 

(оказание услуг по перевозке пассажиров и их багажа 

внутренним водным транспортом общего пользования) 

по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» 

в границах муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» на навигационный период 2024-2029 годов 

 

 

КРИТЕРИЙ № 1 

 

№ 

п/п 
Лот №___ 

Государственный 

регистрационный 

номер паром-

площадки с 

буксиром 

Год выпуска 

паром-

площадки с 

буксиром 

Вместимость 

паром-

площадки с 

буксиром 

Баллы 

1 2 3 4 5 6 

1.      

2.      

 
Руководитель организации 

_______________________________________________________________________ 

(должность) (роспись) (Ф.И.О.) 

МП 

 

Примечание: 

Порядок присвоения баллов по критерию № 1 осуществляется по каждому лоту в 

отдельности. К предложению по каждому лоту относятся паром-площадка с буксиром, 

соответствующие всем требованиям настоящей конкурсной документации. 

Таблица 1 

 

Показатели паром-площадки с буксиром 

Количество баллов (максимальное 

значение по одной паром-площадке с 

буксиром) 

Год выпуска 2012 - 2022 100 

Год выпуска 2002 - 2012 75 

Год выпуска до 2002 50 

 

Таблица 2 

Показатели 
Количество баллов (максимальное 

значение по одному судну) 

Вместимость от 20 до 50 пассажиров 100 

Вместимость до 20 пассажиров 50 

Вместимость до 50 тонн 100 

Вместимость до 40 тонн 50 

 

Максимальный балл по критерию № 1 - 200 



Приложение № 4.2. 

к конкурсной документации 

к открытому конкурсу 

на право осуществления транспортного обслуживания населения 

(оказание услуг по перевозке пассажиров и их багажа 

внутренним водным транспортом общего пользования) 

по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» 

в границах муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

на навигационный период 2024-2029 годов 

 

 

 

КРИТЕРИЙ № 2 

 

№ 

п/п 
Лот №___ 

Наличие резерва паром-

площадки с буксиром 
Баллы 

1 2 3 4 

1.    

2.    

 

 

Руководитель организации 

_____________________________________________________________ 

(должность) (роспись) (Ф.И.О.) 

МП 

 

Примечание: 

 

Порядок присвоения баллов по критерию № 2 осуществляется по каждому лоту в 

отдельности. К предложению по каждому лоту относятся паром-площадки с буксиром, 

соответствующие всем требованиям настоящей конкурсной документации. 

 

Наличие резерва судов - 100 баллов за каждое пассажирское судно имеющее 

свидетельство о годности к плаванию 



Приложение № 5 

к конкурсной документации 

к открытому конкурсу 

на право осуществления транспортного обслуживания населения 

(оказание услуг по перевозке пассажиров и их багажа 

внутренним водным транспортом общего пользования) 

по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» 

в границах муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

на навигационный период 2024-2029 годов 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № __ 

на право осуществления транспортного обслуживания населения 

(оказание услуг по перевозке пассажиров и их багажа 

внутренним водным транспортом общего пользования) 

по городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» 

в границах муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

на навигационный период 2024-2029 годов 

г. Ахтубинск                                                                                                  ___________ 2024 г. 

Администрация муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района» (далее Администрация), именуемая в 

дальнейшем «Заказчик», в лице врио главы администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» Сивакова Александра Александровича, 

действующего на основании Устава муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», Решения 

совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 31.01.2024 № 277/63 «О 

возложении полномочий главы муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» и 

распоряжения администрации муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального район Астраханской области» от 01.02.2024   

№ 112-р «О возложении полномочий главы муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» - главы администрации муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», с одной 

стороны,и_____________________________________________________________________

__,именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании 

_____________________________________________________________________________,
с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 07.03.2001 № 24-ФЗ «Кодекс 

внутреннего водного транспорта Российской Федерации», Постановлением Правительства 

РФ от 30.11.2021 № 2111 «Об утверждении Положения о лицензировании деятельности по 

перевозкам внутренним водным транспортом, морским транспортом пассажиров и 

Положения о лицензировании погрузочно-разгрузочной деятельности применительно к 

опасным грузам на внутреннем водном транспорте, в морских портах» заключили 

настоящий муниципальный контракт о нижеследующем: 

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА 

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется своими силами оказать услуги по 

осуществлению транспортного обслуживания населения (оказание услуг по перевозке 

пассажиров и их багажа внутренним водным транспортом общего пользования) по 

городскому маршруту «г. Ахтубинск – о. Петриков – г. Ахтубинск» в границах 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на навигационный период 2024-2029 



годов (далее - Услуги) в соответствии с Техническим заданием (далее – Техническое 

задание) (Приложение № 1 к настоящему Контракту). 

1.2. Оплата услуг производится потребителями данных услуг, исходя из 

установленной Исполнителем, по согласованию с Заказчиком, платы за перевозку 

пассажиров и их багажа. 

1.3. ИКЗ: 233300104017830010100100010000000244. 

2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ 

2.1. Начало: с даты заключения контракта при отсутствии опасных для плавания 

явлений или начале навигационного сезона. 

Окончание: по окончании каждого навигационного сезона 2024-2029 годов, либо 

при наличии опасных для плавания явлений. 

2.2. Виды, объемы оказания Услуг определены в Техническом задании 

(Приложение № 1 к настоящему Контракту). 

2.3. Помесячная разбивка объемов оказания Услуг определена в Параметрах 

перевозки (Приложение к Техническому заданию). Параметры перевозки могут 

корректироваться по согласованию с Заказчиком в пределах объемов оказания услуг. 

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

3.1. Права и обязанности Заказчика: 

 Заказчик вправе: 

- в любое время проверять ход и качество оказываемых услуг, предусмотренных 

Контрактом, выписывать Исполнителю предписания на устранение выявленных при 

приемке или проверке оказанных услуг, недостатков и отступлений от требований 

настоящего Контракта; 

- уполномоченные лица Заказчика имеют право беспрепятственного доступа на 

судно с правом проверки качества услуг по настоящему Контракту и ведения 

исполнительной документации; 

- утверждать графики работы переправы с учетом сезонной потребности. 

3.2 Права и обязанности Исполнителя: 

3.2.1. Исполнитель обязан: 

3.2.1.1. Обеспечить перевозку пассажиров и грузов через реку Ахтуба согласно 

утвержденного Заказчиком расписания; 

3.2.1.2. Осуществлять рейсы для социально значимых нужд и оперативных служб 

(МЧС, МВД, прокуратура, следственный комитет, скорая медицинская помощь, 

специальная техника Заказчика) согласно утвержденного Заказчиком расписания, а также 

вне его, в выходные и праздничные дни, в ночное время и по срочной необходимости; 

3.2.1.3. Качественно оказывать услуги, предусмотренные настоящим Контрактом, 

в соответствии с Техническим заданием, нормативными документами по безопасности 

перевозки водным транспортом, охраны труда, пожарной безопасности и другими 

нормативными документами в области безопасности плавания и охраны жизни людей; 

3.2.1.4. Содержать паром-площадку с буксиром в соответствии с Правилами 

Водного Кодекса; 

3.2.1.5. Обеспечивать качественную и безопасную эксплуатацию паром-площадки 

с буксиром и береговых мест причаливания; 

3.2.1.6. Обеспечивать техническое содержание и проверку паром-площадки с 

буксиром, оборудования и снабжения судна в соответствии с требованиями Водного 

Кодекса и законодательства Российской Федерации; 

3.2.1.7. Осуществлять текущий и капитальный ремонт техники паромной 

переправы; 

3.2.1.8. Назначить своего представителя для сдачи оказанных услуг; 

3.2.1.9. При обнаружении возможных неблагоприятных для исполнения 



настоящего Контракта последствий немедленно известить Заказчика и до получения от 

него указаний приостановить оказание услуг; 

3.2.1.10. Исполнять предписания, выданные Заказчиком по вопросам, 

являющимся предметом настоящего Контракта, в случае, если они не противоречат 

положениям настоящего Контракта и действующему законодательству; 

3.2.1.11. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в 

других статьях настоящего Контракта. 

3.2.2. Исполнитель вправе по согласованию с Заказчиком на период ремонта и 

обслуживания парома предоставить другую паром-площадку с буксиром, без снижения 

качества оказания услуг. 

4.2.3. Исполнитель не вправе использовать в ходе оказания услуг материалы и 

оборудование, использование которых может привести к недопустимому воздействию на 

окружающую среду и снижению безопасности услуг, ухудшению результатов 

оказываемых услуг. 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по 

настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное 

неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием 

обстоятельств непреодолимой силы (природных явлений, действий внешних объективных 

факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы), на время действия этих 

обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение 

настоящего Контракта. 

6.2. В случае если обстоятельства непреодолимой силы привели к негодности 

результатов, оказанных до возникновения обстоятельства непреодолимой силы услуг или, 

препятствуют дальнейшему оказанию услуг или при других неблагоприятных для Сторон 

последствиях, Стороны договариваются об изменении условий настоящего Контракта, 

либо его расторжении. 

6.3. При исполнении настоящего Контракта Стороны руководствуются 

законодательством Российской Федерации. 

6.4. Все дополнения и изменения к настоящему Контракту считаются 

действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны 

уполномоченными представителями Сторон. 

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА 

7.1. Контракт вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и 

заканчивает свое действие 31.10.2029 года, либо при наличии опасных для плавания 

явлений. 

 

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

Исполнитель 

Индивидуальный предприниматель 

_________________________________ 

Юридический адрес:  

Почтовый адрес:  

ИНН:  

ОГРНИП:  

Свидетельство:  

Заказчик 

Администрация муниципального 

образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района» 

Юридический адрес: 416501, Астраханская 

область, г. Ахтубинск, ул. Щербакова, д. 14 

Фактический адрес: 416506, Астраханская 



ОКПО:  

Расчетный счет:  

Банк:  

БИК:  

Корр.счет:  

Телефон:  

e-mail:  

 

область, г. Ахтубинск 

ул. Щербакова, д. 14 

ИНН 3001040178 

КПП 300101001 

ОГРН 1053002019840 

Казначейский счет 03231643126051012500 

ОТДЕЛЕНИЕ АСТРАХАНЬ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Астраханской области 

г. Астрахань  

БИК 011203901  

ЕКС 40102810445370000017 

Телефон: 8 (851-41) 5-11-19 

e-mail: mo.ahtubinsk@mail.ru 

 

ИП _______________ 

 

_________________/_______________/ 

м.п. 

Врио главы администрации 

муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

____________________/А.А. Сиваков/ 

м.п. 
 

mailto:neu-stadt@mail.ru

